
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 008/2024/2024

DATA DA ABERTURA DATA DA PUBLIC./AVISO DATA FA PUBLIC./EDITAL TIPO SITUAÇÃO

17/05/2024 01/05/2024 01/05/2024 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

LICITANET
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS IMPRESSORAS E
MULTIFUNCIONAIS, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE INSUMOS, EXCETO
PAPEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CANTANHEDE/MA

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão NAYANA ROSA RODRIGUES DE AGUIAR

Responsável pela Informação NAYANA ROSA RODRIGUES DE AGUIAR

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico RAFAEL SILVA TEIXEIRA

Responsável pela Adjudicação JACKSON NEY AGUIAR MEDEIROS

Responsável pela Homologação JACKSON NEY AGUIAR MEDEIROS

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

01/05/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

01/05/2024 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL PEQUENO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

30/07/2024 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

01/05/2024 - 11:48 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO VALOR (R$)

J M BARROS NETO 63.574.875/0001-17 Vencedor 102.837,60

COPIANET COMERCIO SERVIÇOS LTDA 04.682.057/0001-79 Vencedor 78.024,00

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Prefeitura Municipal de Cantanhede
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel: (98)9.8531-3008 - Site: www.cantanhede.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Cantanhede

https://cantanhede.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=201

Emitido: 06/01/2026 09:10:45

Image not found or type unknown



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

EDITAL E ANEXOS pdf

PE 008/2024 COMPLETO pdf

CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES

DATA TIPO NÚMERO EXERCÍCIO CREDOR/VENCEDOR
VALOR/VALOR
MENSAL R$

VIGÊNCIA

01/08/2024
CONTRATO
ORIGINAL

20240711 2024
COPIANET
COMERCIO
SERVIÇOS LTDA

19.968,00
01/08/2024
31/12/2024

01/08/2024
CONTRATO
ORIGINAL

20240712 2024
COPIANET
COMERCIO
SERVIÇOS LTDA

8.136,00
01/08/2024
31/12/2024

01/08/2024
CONTRATO
ORIGINAL

20240713 2024
COPIANET
COMERCIO
SERVIÇOS LTDA

29.952,00
01/08/2024
31/12/2024

01/08/2024
CONTRATO
ORIGINAL

20240714 2024
COPIANET
COMERCIO
SERVIÇOS LTDA

19.968,00
01/08/2024
31/12/2024

27/09/2024
CONTRATO
ORIGINAL

20240726 2024
J M BARROS
NETO

30.851,28
27/09/2024
31/12/2024

27/09/2024
CONTRATO
ORIGINAL

20240727 2024
J M BARROS
NETO

10.283,76
27/09/2024
31/12/2024

27/09/2024
CONTRATO
ORIGINAL

20240728 2024
J M BARROS
NETO

30.851,28
27/09/2024
31/12/2024

27/09/2024
CONTRATO
ORIGINAL

20240729 2024
J M BARROS
NETO

30.851,28
27/09/2024
31/12/2024

27/12/2024
ADITIVO DE
PRAZO

20240711 2024
COPIANET
COMERCIO
SERVIÇOS LTDA

19.968,00
27/12/2024
27/12/2025

27/12/2024
ADITIVO DE
PRAZO

20240712 2024
COPIANET
COMERCIO
SERVIÇOS LTDA

8.136,00
27/12/2024
27/12/2025

27/12/2024
ADITIVO DE
PRAZO

20240713 2024
COPIANET
COMERCIO
SERVIÇOS LTDA

29.952,00
27/12/2024
27/12/2025

27/12/2024
ADITIVO DE
PRAZO

20240714 2024
COPIANET
COMERCIO
SERVIÇOS LTDA

19.968,00
27/12/2024
27/12/2025

27/12/2024
ADITIVO DE
PRAZO

20240726 2024
J M BARROS
NETO

30.851,28
27/12/2024
27/12/2025

27/12/2024
ADITIVO DE
PRAZO

20240727 2024
J M BARROS
NETO

10.283,76
27/12/2024
27/12/2025

27/12/2024
ADITIVO DE
PRAZO

20240728 2024
J M BARROS
NETO

30.851,28
27/12/2024
27/12/2025

Prefeitura Municipal de Cantanhede
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel: (98)9.8531-3008 - Site: www.cantanhede.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Cantanhede

https://cantanhede.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=201

Emitido: 06/01/2026 09:10:45



CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES

27/12/2024
ADITIVO DE
PRAZO

20240729 2024
J M BARROS
NETO

30.851,28
27/12/2024
27/12/2025

Prefeitura Municipal de Cantanhede
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel: (98)9.8531-3008 - Site: www.cantanhede.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Cantanhede

https://cantanhede.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=201

Emitido: 06/01/2026 09:10:45


